
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31 che disciplina 

gli organi e i compiti della Scuola; 

VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 7 relativo alla elezione e 

alle funzioni del Presidente della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 583 prot. 104222 del 13 maggio 2022 di nomina della Prof.ssa Lorella 

Francalanci quale  Presidente della Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali, in carica 

fino al 12 maggio 2025;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un nuovo Presidente della Scuola di 

Scienze Matematiche Fisiche e Naturali stante la scadenza dell’attuale Presidente; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 573 prot. n. 109562 del 19 maggio 2025 di nomina del Consiglio 

della Scienze Matematiche Fisiche e Naturali; 

VISTA la convocazione del Decano della Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali, prot. 

n. 116316 del 28 maggio 2025, con cui il Prof. Stefano Menichetti ha indetto le elezioni per il 

giorno 4 giugno 2025; 

VISTO il verbale dello scrutinio delle suddette elezioni del 4 giugno 2025, trasmesso con prot. n. 

121006 del 4 giugno 2025, da cui risulta eletto il Prof. Luigi De Pascale per i tre anni naturali e 

solari 2025-2028; 

CONSIDERATO che il docente ha la capienza di mandato, 

DECRETA 

Il Prof. Luigi De Pascale è nominato Presidente della Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e 

Naturali con decorrenza dalla data del presente decreto  e per tre anni naturali e solari. 

Firenze, 

La Rettrice 

(Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2025-06-05T10:35:18+0200


		2025-06-05T12:54:21+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




